itura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paran

M̂OSJL4
-

CONTRATO N2 209/2014
REGAO PRESENcIAI N.e 123/2014 	 sto J
LC fl.2 591— Homologado em 28/08/2014

Contrato de Fornecirnento que entre si celebram o MUNICIPIO DE PATO BRAGADO
e a empresa Glamour lndüstria e Comercio de Lingeries Ltda - ME, nos termos da Lei n° 8.666/93
e suas alteraçOes posteriores e na forma abaixo:

CONTRATANTE: Municipio de Pato Bra gado. Estado do Paraná pessoa juridica de
direito püblico interno, inscrito no CNPJ sob o n 2 95.719.472/0001-05, neste ato representado
pelo Prefeito, o senhor ARNILDO RIEGER, brasileiro, casado, portadorda Carteira de Identidade
RG n9 903.579-6/PR e do CPF n 2 034.113.979-34, residente e domiciliado na Avenida Continental,
n. 2 919, Municipio de Pato Bragado, Estado do Paraná, e

CONTRATADA: Glamour Indüstria e Comercio de Lingeries Ltda - ME, Pessoa JurIdica
de Direito Privado, inscrita no CNPJ n. 9 09.348.385/0001-57, corn sede na Rua Itararé, n 9 2204,
Centro, Pato Bragado/PR, CEP: 85.948-000, telefone para Contato (45) 9961-0920, neste ato
representada pela sócia administrativa, a senhora Leovane Dallabona, portador do RG n
8.749.530-2 SSP/PR e CPF n. 2 CPF 041.763.619-99, acordam e ajustarn o presente contrato, nos
termos da Lei N.2 8.666/93, de 21 de junho de 1993, suas alteraçöes subsequentes e legislação
pertinente, Licitaco modalidade PREGAO PRESENCIAL N.2 123/2014 e pelas cláusulas a seguir
expressas, definidoras dos direitos, observaçOes e responsabilidades das partes.

CIusuIa primeira - Do Objeto:
Aquisiço de trajes tipicos, para alunos matriculados na oficina de Arte Circense, do serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vinculos, nas quantidades e caracterIsticas minimas conforme
descritas no quadro abaixo:

Item Qtde	 Produto	 . .	 Valor
Unitário

01	 11	 Trajes rnasculinos, composto de çarnisa de malha praia ou liganet R$ 94,00
colorida, corn gola e detaihe na manga em tecido de bolinha;
Suspensório preto corn bolinhas branças, também em maiha praia;
Short preto em tecido maiha praia, corn cós na cintura e pernas, em
tecido liganet listrada.

02	 15	 Trajes femininos, composto de Carnisa de rnalha praia ou liganet R$ 94,40
colorida, com gola e detalhe na rnanga em tecido de bolinha; saia
preta em tecido malha prala/liganet, corn cós na cintura e pernas, ern
tecido liganet listrada. 0 Cós da cintura deve estar acornpanhado de
urna for ern tecido colorida. 	 I

1.2 Os trajes deveräo ser confeccionados sob rnedida, (crianças de 6 a 14 anos)
1.3 Ficará a cargo da licitante vencedora, o i'ornecirnento de todo tecido, aviamentos, mao de

obra e outras despesas relativas ao fornecirnento dos trajes, descritos no objeto desta
licitação;

1.4 Os serviços poderao ser acompanhados pela Secretaria Municipal de Assistência Social dta
Municipalidade;

.
Av. Wily Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05

www.potobrogodo.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Palo Bragado - Parana

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

1.5. Uma vez solicitados os trajes, estes deverâo ser entregues em ate 30 (trinth) dias, diretamente
ao setor solicitante, qual seja a Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

Cláusula segunda - Dos documentos aplicáveis e Fiscalizacão
Para efeitos obrigacionais tanto o Pregão na Forma Presencial n Q 123/2014, quanto a proposta
adjudicada integram o presente contrato, valendo seus termos e condiçOes em tudo quanta corn
ele não conflitarem. A fiscalizaçâo deste contrata, ficará a cargo da Secretaria Municipal de
Assistência Social.

Cláusula terceira - Do preco, condiçSes de pagamento, de reajustamento e atualizaçäo financeira
0 valor global a ser praticado neste contrato será de ate R$ 2.450,00 (dais mil, quatrocentos e
cinquenta reais). 0 pagamento serâ efetuado em ate 30 dias após a efetiva entrega do objeto
licitado, condicionados ao tremo de aceitaço da Secretaria de Assistência Social.
a)A Nota Fiscal deverá ser emitida conforme Norma de Procedimento Fiscal expedida pela Receita
Federal.
b) Na Nota Fiscal deverá constar a discriminação dos itens, nürnero da licitaçào, nümero do
Contrato e outros dados que julgar convenientes, n5o apresentando rasura e/ou entrelinhas.
c) A Nota Fiscal/Fatura deverà ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriarnente corn o
nümero do CNPJ apresentado nos docurnentos de habilitaçâo e na proposta de preços, nâo se
adrnitindo Notas Fiscais/Faturas ernitidas corn outro CNPJ, rnesmo aqueles de filiais ou rnatriz.
d) A liberaçâo do pagamento fica condicionada a apresentaço de:

Prova de regularidade de débito (CND) relativa a Seguridade Social (INSS) e ao Fundo de
Garantia por Tempo de Serviços (FGTS), dernonstrando situaçào regular da Ern p resa no
curnprimento dos encargos sociais instituidos par lei;

e} 0 pagarnento poderá efetuado via transferência Bancária, devendo para tanto a Ernpresa
vençedora inforrnarno ato da Entrega da Nota Fiscal a Agência Bancãria e a Conta Corrente que
deverá estar obrigatoriarnente, em name da rnesrna. (SICREDI - AGENCIA 0715 - CONTA
CORRENTEI4.698-6)

Cláusula quarta - Da Vigéncia do Contrato edo Crédito Orçamentário
o presente contrato tern vigência de 06 (seis) rneses, iniciando-se na data de assinatura deste
Terrno Contratual, o qual poderá ser renovado caso haja interesse entre as partes. As despesas
decorrentes deste Contrato correro a conta dos recursos financeiros disponiveis nas seguintes
DotaçOes Orçarnentárias:
02.011 - Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.1500.2.069 - Piso Paranaense de Assistência Social
3.3.90.39.00-5842- Outros Servicos de Terceiros - Pessoa JurIdica
Fonte: 765.934.09.06.05.06 - Piso Básico Fixo - Paranaense

Cláusula Quinta - Direitos e Responsabilidades das Partes:
Constituern direitos da CONTRATANTE receber o objeto deste Contrato nas condiçöes avençadas,
e da CONTRATADA perceber o valor ajustado na forma e no prazo convencionados.

Cláusula Sexta - Sançöes Administrativas para o Cãso de Inadimplemento Contratual:
Serãoconsideradas as seguintes penalidades, sern prejuizo da acão civil e criminal que couber: a)
em caso de atraso injustificado no curnprirnento do objeto, será aplicada a Contratada rnulta

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CU' 85948-000 - Pato Bragdo - Parana

Prefeithra do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

o cumprimento das obrigaçôes contratuais, par dia consecutivo de atrasoem relaçâo a data
prevista Para a execucão dos serviços/entrega do produto, limitada a 10% (dez par cento) do valor
total do Contrato: b) pela inexecuço total ou parcial do Contrato, o Contratante poderá, garantida
a prévia defesa, aplicar a Contratada as sancOes previstas no Artigo 87, da Lei no. 8.666/93, sendo
que em caso de multa esta corresponderá a 10% (dez par cento) sabre a valor total do Contrato; c)
multa de 1%(um por cento) do valor contratual quando por açâo, omissâo ou negligéncia, a
contratada infringir quaisquer das demais obrigaçöes contratuals; d) suspensâo do direito de
participar em licitaçöes junta a contratante.

Cláusula Sétima - Da Rescisäo:
0 presente Contrato poderá ser rescindido caso quaisquer dos fatos' elencados no artigo 78 e
seguintes da Lei no. 8.666/93.
PARAGRAFO UNICO - A CONTRA TADA reconhece Os direitos do CONTRA TANTE, em coso de
rescisâo odministrotivo previsto no ortigo 77, do Lei 8.666193.

Cláusula Oitava - Legislaçäo Aplicável
0 presente instrumento contratual rege-se pelas disposiçoes expressas na Lei no. 8.666/93, de 21
de junho de 1993, corn as alteraçoes subseqUentes, e pelos preceitos de direito püblico, aplicando-
se-Ihe supletivamente, as principios da Teoria Geral dos Contratos e as disposiçöes de direito
privado.

Cláusula Nona —Transmissâo de Documentos:
A troca eventual de documentos e cartas entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA, serã feita
através de protocolo, par correio eletronico ou mediante transmisso de fac-simile. Nenhuma
outra forma será considerada como prova de entrega de documentos ou cartas.

Cláusula Décima - Casos Omissos:
Os casos omissos sero resolvidos a luz da Lei 8.666/93 e suas alteraçOes, e dos principios getais
dedireito.

Cláusula Décima Primeira - Do Foro:
Fica eleito o foro da Comarca de Marechal tândido Rondon, para dirimir düvidas ou questöes
oriundas do presente Contrato.

E par estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento contratual, par Si e
seus sucessores, ern 2 (duas) vias iguals e rubricadas Para os fins e direito.

Prefeitura do Municipio de Pato Bragado— PR., em 28 de agost,9e 2014.

MUNICIPIO DE)/OBRAG/CO - CONTRATANTE
Arnildo Rieger

G	 's
Leovane Dallabona

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobrogodo.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Palo Bragqdo - Parano

	Page 1
	Page 2
	Page 3

		2015-12-18T15:33:13+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  18/12/2015 15:33:13 -02:00(GMT).